
 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Kolešovice, okres Rakovník 

 
 
 
 
 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 
 

 
 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2021/2022 
   

 
   
 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Mgr. Zuzana Krýsová,                                     
                      ředitelka školy 
 
 
V Kolešovicích dne 31. 8. 2022 
Schváleno školskou radou dne 13. 10. 2022                                                                                   
 
 
 
 
                                                                                   ……………………………. 
                                                                                            Podpis a razítko 
 

 
 
 
 
 

 
 



     Výroční zpráva  
             Základní škola a Mateřská škola Kolešovice, okres Rakovník 

  2 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 
2021/2022 

 
A. Základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika  

 školy, zřizovatel školy, údaje o vedení školy, adresa na dálkový 
přístup, údaje o školské radě  

B. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se  
 zápisem ve školském rejstříku 
C. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
D. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní  
 docházce a následném přijetí do školy 
E. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu 
F. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených  
 školními vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně 
 vzdělání  
G. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování 

a zajištění podpory žáků se SVP, nadaných, mimořádně 
nadaných a s nárokem na poskytnutí jazykové přípravy 

H. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a 
odborném rozvoji nepedagogických pracovníků 

I. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
J. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 
K. Základní údaje o hospodaření školy 
 
  



     Výroční zpráva  
             Základní škola a Mateřská škola Kolešovice, okres Rakovník 

  3 

A. Základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, 
 zřizovatel školy, údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje  
 o školské radě 

  
  

 Název školy: Základní škola a Mateřská škola Kolešovice, okres   
          Rakovník 
 Sídlo školy:  Kolešovice 235, 270 02 
 Zřizovatel školy: Obec Kolešovice 
 IČO: 70946060 
  
 Údaje o vedení školy:  
 Ředitelka školy:   Mgr. Zuzana Krýsová 
 Zástupkyně ŘŠ: Mgr. Jana Veselá 
 Adresa pro dálkový přístup:  info@zskolesovice.cz 
 Webová adresa školy: www.zskolesovice.cz 
 ID datové schránky tmhmegn 
 Údaje o školské radě:  Od 1. 1. 2006 byla zřízena zřizovatelem školy 3členná 

školská rada. 
  Členové školské rady: 
  Pan Jaroslav Kovář (za zřizovatele) - předseda 
  Paní Dana Novotná (za zákonné zástupce)  
  Mgr. Markéta Zápalová (za ped. pracovníky školy) 
 
 
 
 Charakteristika školy 
 

     Základní škola Kolešovice byla zařazena do sítě škol 1. 9. 1996. Zřizovatelem školy 
je obec Kolešovice. Základní škola je od 1. 1. 2002 právním subjektem. Od 1. 12. 2002 
se stala na základě rozhodnutí Zastupitelstva obce Kolešovice součástí Základní školy 
Zelené školy, Kolešovice, okres Rakovník (platný název do 31. 8. 2005) i Mateřská 
škola Kolešovice. Od 1. 9. 2005 je právnická osoba vykonávající činnost školy zapsána 
v rejstříku škol a školských zařízení s novým názvem: Základní škola a Mateřská škola 
Kolešovice, okres Rakovník. 
 
Součásti školy Kapacita Číslo popisné 
Základní škola 300 žáků 235 
Mateřská škola 38 dětí 160 
Školní družina 75 žáků 44 
Školní jídelna -
výdejna (MŠ) 

38 dětí 160 

  



     Výroční zpráva  
             Základní škola a Mateřská škola Kolešovice, okres Rakovník 

  4 

     Základní škola Kolešovice se nachází v západní části okresu Rakovník. Je spádovou 
školou pro 12 obcí a ve školním roce 2021/2022 navštěvovalo školu 165 žáků (83 žáků 
na 1. stupni a 82 žáků na 2. stupni), dle Výkazu o základní škole podle stavu k 30. 9. 
2021. 
   Vyučování v základní škole probíhalo v 9 běžných třídách podle Školního 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání – č. j. 6/2021. 
     Ve škole v průběhu školního roku vyučovalo 15 učitelů. Přepočtené úvazky činily 
13,1.  Celkem bylo týdně odučeno 257 hodin. 
     Ve škole bylo 20 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, pro tyto žáky byly 
vypracovány individuální vzdělávací plány a zřízena pedagogická intervence (podpora 
přípravy na vyučování). Pro žáky byly nakoupeny potřebné pomůcky podle doporučení 
PPP nebo SPC. 
     Ve škole byl vyučován Anglický jazyk (3. – 9. ročník), Německý jazyk (7. – 9. 
ročník), Ruský jazyk (8., 9. ročník). 
V 7. – 9. ročníku byly zřízeny tyto volitelné předměty – Domácnost, Seminář a praktika 
z přírodovědných předmětů  - přírodovědné zaměření, Seminář a praktika 
z přírodovědných předmětů - chemické zaměření, Základy administrativy a dále 
nepovinný předmět Příroda v 6. a 7. ročníku.  
     Ve škole pracovaly tyto zájmové útvary – Keramický kroužek, Čtenářský klub, 
Klub cizího jazyka, Příprava na SŠ v ČJ a z M, Doučování 13x a Pedagogická podpora 
4x. 
     Zájmové činnosti při ŠD – Hbitý jazýček, Škola hrou, Florbal, Logopedický 
kroužek, Přírodovědný kroužek, Badatelský klub a Čtenářský klub. Žáci 1. i 2. stupně 
mají možnost zapojit se do volnočasových aktivit a rozvíjet své schopnosti a nadání.  
    Na doporučení MŠMT byl i v tomto školním roce redukován obsah učiva 
v některých předmětech kvůli dřívějším opatřením spojených s uzavíráním škol a 
distanční výukou. Na škole byl navýšen počet hodin doučování kvůli doplňování a 
procvičování učiva. 
    V březnu a dubnu 2022 bylo na školu přijato celkem pět ukrajinských dětí (3 na 1. 
stupeň, 2 na 2. stupeň), které přišly do ČR po vypuknutí válečného konfliktu 
v Ukrajině. Až do června 2022 probíhala ve škole jejich adaptace.  
    
 
   V ZŠ pracovalo metodické sdružení 1. stupně, společensko-vědní, přírodovědná, 
jazyková komise a komise svět práce. 

 
Členové metodického sdružení řešili problematiku týkající se: 
• distanční výuky a spolupráce s rodinou, 
• vyšetření v PPP 
• asistenta pedagoga, 
• výuky žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 
• podpůrných opatření, 
• zařazení žáků do skupin – pedagogická intervence, 



     Výroční zpráva  
             Základní škola a Mateřská škola Kolešovice, okres Rakovník 

  5 

• statistického vykazování podpůrných opatření, 
• vypracování IVP pro žáky se SVP, 
• klasifikace žáků v jednotlivých předmětech, 
• oprav sešitů, 
• objednávek učebnic, 
• otázek spolupráce MŠ a ZŠ, 
• výukových programů, 
• zápisu do 1. třídy,  
• učebnic a pomůcek žáků 1. ročníku, 
• prospěchu a chování žáků. 
 

       Společensko-vědní komise se zaměřila na řešení otázek týkajících se: 
• distanční výuky a spolupráce s rodinou, 
• asistenta pedagoga 
• výuky žáků se speciálními vzdělávacími potřebami,  
• prezentace školy na veřejnosti, 
• vyšetření v PPP, 
• vypracování IVP pro žáky se SVP,  
• čtvrtletních a pololetních písemných prací – rozsah, bodování, 
• práce ve školní knihovně, 
• zájmových útvarů na škole, 
• absolventských prací žáků 9. třídy, 
• balíčků sešitů, 
• přihlášek žáků, kteří končí PŠD k dalšímu vzdělávání.  
 
 Přírodovědná komise se zaměřila na řešení otázek týkajících se: 
• zapojení do celostátní soutěže Recyklohraní, 
• distanční výuky a spolupráci s rodiči, 
• pozitivní motivace k učení,  
• pomůcek na vyučování, 
• výchovy k volbě povolání,  
• vztahu žák a životní prostředí, žák a okolí školy- vesnice, 
• třídění druhotných surovin ve škole - sběr papíru, baterií, nefunkčních 
    elektrospotřebičů, plastových lahví,  
• prevence sociálně patologických jevů. 

 
       Jazyková komise se zaměřila na řešení otázek týkajících se: 

• výuky žáků se speciálními vzdělávacími potřebami,  
• druhého cizího jazyka na 2. stupni ZŠ, 
• distanční výuky a spolupráce s rodinou, 
• metod a forem práce v hodinách, udržení pozornosti žáků, 



     Výroční zpráva  
             Základní škola a Mateřská škola Kolešovice, okres Rakovník 

  6 

• kontroly pracovních sešitů, sešitů, slovníčků, 
• učebnic, učebních pomůcek, slovníků, 
• zájmových kroužků a doučování žáků, 
• využití digitálních materiálů a interaktivních zdrojů ve výuce. 
 

       Komise svět práce se zaměřila na: 
• celoroční organizaci výzdoby školy, 
• organizaci práce na školní zahradě, výsadbu, 
• prezentování žákovských výrobků v místní sušárně – Velikonoční výstava 
 

 
        I v tomto školním roce pracoval školní parlament. Zástupci z jednotlivých tříd se 
scházeli s vedením školy pravidelně jednou měsíčně a řešili nejrůznější podněty z řad 
žáků a učitelů – používání mobilních telefonů ve škole, školní stravování, bezpečnost 
žáků ve škole i mimo areál školy, zájmové kroužky, třídění odpadu, půjčování knih ve 
školní knihovně, adopce ZOO Praha – klokan, nákup nových učebních pomůcek, 
zamykání a pořádek v šatnách, pořádek ve třídách, chování se žáků k sobě navzájem i 
k učitelům.  
   Dvanáctým rokem byla škola zapojena do celostátní soutěže Recyklohraní. Po celý 
školní rok probíhal sběr elektroodpadu, starého papíru. Nejlepší žáci byli oceněni 
odměnou. Ve škole je zřízeno sběrné místo zpětného odběru osvětlovacího zařízení 
(zářivky, výbojky) a sběrné místo na baterie. 
     Škola pro žáky organizovala v září Den BOZ a v červnu Den v terénu. 
        V hlavní budově školy je 10 tříd, počítačová učebna, kuchyňka, školní tělocvična, 
šatny, sklad učebnic, kabinet pro pomůcky 1. stupně, kabinet chemie, školní knihovna. 
Učitelé pro přípravu na výchovně vzdělávací práci využívají sborovnu a tři kabinety. Při 
hodinách tělesné výchovy je pro cvičení žáků využíváno školní víceúčelové hřiště.  
Součástí školy je školní pozemek se dvěma skleníky, květinová a zeleninová zahrada. 
     Ve škole pracovala tři oddělení školní družiny. Školní družina sídlí v samostatné 
budově v areálu školy. Činnost školní družiny je velmi důležitá vzhledem k velkému 
počtu dojíždějících žáků. Pro svoji činnost školní družina využívá školní hřiště a 
prostory na školní zahradě vybavené zahradním nábytkem a venkovní tabulí.  
     Základní škola nemá vlastní školní jídelnu ani výdejnu. Žáci a učitelé se stravovali 
v Soukromé jídelně Kolešovice, kterou provozuje paní Jiřina Petrlíková. 
     
     V průběhu školního roku došlo ke zlepšení materiálního vybavení ZŠ.  

 
Druh kabinetu, místnost  
1. stupeň Mapa – Abeceda 
 Mapa – Hlásky 
 Roztřiďte velikosti a barvy 
Cizí jazyk Mapa - Abeceda 



     Výroční zpráva  
             Základní škola a Mateřská škola Kolešovice, okres Rakovník 

  7 

Přírodopis Členovci 
 Členovci – světélkující magnetky 
Zeměpis Mapa – Asie 2x 
Český jazyk Mapa – Slovesa 2. část 
Informatika PC 7x 
 Grafická karta 
 Diktáty 2 – výukový program 
 Roboti VEX – třídní sada 6x 
OTE Rychlovarná konvice 
 Konferenční židle 4x 
 Kancelářská židle 2x 
 Úhlová bruska 
DDHM Skříň 
Domácnost Žehlicí prkno 
Dějepis Mapa – Starověké Řecko 
 Mapa – Starověký Řím 
Tělesná výchova  Balanční kameny 
 Lanohrátky 
 Létající disk 2x 
 Míč 5x 
 Samodofukovací míč 2x 
Reedukace Desková didaktická hra 4x 
 Příběhy z kostek 3x 
 Slovní druhy (Picolo) 
Učebnice Český jazyk 7.r. 
 Počítáme zpaměti 1.r 
 Hry se slabikami1.r. 
 Já a můj svět 1.r. 
 Živá abeceda 1.r. 
 Procvičujeme s Matýskem 1.r. 
 Slabikář 1.r. 
 Matýskova matematika 1.r 
 Přírodopis 8.r. 
  
  

 
V průběhu školního roku byla v hlavní budově opravena kopírka a tiskárna, pračka, 
vodovodní baterie, přívody vody k WC a svody na střeše. Vymalovány byly dva 
kabinety v přízemí a zároveň v nich byla vyměněna podlahová krytina (PVC). V budově 
školní družiny byl vyměněn bojler, na školním hřišti byly kompletně opraveny lavičky 
a na školním pozemku přívod vody ke skleníkům. 



     Výroční zpráva  
             Základní škola a Mateřská škola Kolešovice, okres Rakovník 

  8 

O hlavních prázdninách byly ve všech třídách natřeny tabule, opraveny nátěry radiátorů 
a natřeny schody. V učebně fyziky a chemie bylo nainstalováno nové osvětlení.  
   Byly provedeny revize komínů, tlakových nádob, plynového zařízení, 
zabezpečovacího zařízení, hasicích přístrojů, tělocvičného nářadí, přenosných 
elektrických zařízení, kalibrace plynového kotle a byla provedena pravidelná roční 
prohlídka plynových kotlů před topnou sezónou. Základní škola je od července 2021 
zásobována pitnou vodou z obecního vodovodu.  
     Škola se zapojila do projektu „Ovoce a zelenina do škol“, „Mléko do škol“. Žáci 
dostávali 1x za 14 dní 1- 2 kusy ovoce, zeleniny nebo ovocných džusů a 1x mléko nebo 
mléčný výrobek. 
    Škola spolupracovala s Pedagogicko-psychologickou poradnou Středočeského kraje 
v Rakovníku a Speciálně pedagogickým centrem v Rakovníku, Odborem sociálně - 
právní ochrany dětí a sociální prevence při MÚ v Rakovníku a Policií ČR.   
     Při zahájení školního roku se konala schůzka vedení školy se starosty spádových 
obcí, kteří přišli pozdravit prvňáčky naší školy a jejich rodiče. Na programu následného 
jednání bylo zlepšení materiálního vybavení školy, rozpočet školy, počty žáků ve 
třídách, sponzorské dary od spádových obcí, hygienická opatření spojená s nákazou 
koronavirem. 

     Spolupráce školy a zřizovatele je na dobré úrovni. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     Výroční zpráva  
             Základní škola a Mateřská škola Kolešovice, okres Rakovník 

  9 

 ORGANIZACE ŠKOLY PRO ŠKOLNÍ ROK 2021/2022   (k 30. 9. 2021) 
 
 

Ředitelka školy: Mgr. Zuzana Krýsová 
Zástupce řed. školy:   Mgr. Jana Veselá 

 
 

1. stupeň 
 

Třída            Třídní učitel                     Hoši                Dívky       Celkem 
 

1. třída             A. Čechová   6 11 17                           
2. třída             Mgr. J. Kreislová 7 6 13                       
3. třída             Mgr. R. Zemjanková 8 8 16                                 
4. třída             Mgr. I. Folkmanová 9    10  19   
5. třída             Mgr. D. Hlaváčková      10 8 18                            

                         
1. stupeň celkem  40 43 83                                     

 
 

2.stupeň 
 

Třída              Třídní učitel                    Hoši              Dívky         Celkem 
 
6. třída         Mgr. E. Chalupová       13 11 24                              

        7. třída         Mgr. L. Fukárek 5 5 10 
        8. třída         Ing. S. Vršecká            17 10 27 
        9. třída         Mgr. M. Zápalová 11 10 21                        

          
2. stupeň celkem  46 36 82                                        

                 
ZŠ celkem  86 79 165    
                                                 

 
       Základní škola vykazovala v zahajovacím výkazu celkem 165 žáků. 
 
 Učitelé: S. Hodná, Bc. J. Kýna DiS., Mgr. A. Mesárová DiS., Mgr. Markéta Sabová 
                       

Asistenti pedagoga: M. Dudková, S. Hodná, V. Hříchová, Ing. K. Součková  
 
Školní asistent: S. Laštůvková 
                                    



     Výroční zpráva  
             Základní škola a Mateřská škola Kolešovice, okres Rakovník 

  10 

 
Školní družina 

 
Vychovatelé:          J. Poděbradská          75 zapsaných žáků, 3 oddělení  

S. Laštůvková 
A. Čechová 

   Mgr. L. Fukárek 
   Mgr. J. Kreislová 
   Mgr. M. Sabová 
   Mgr. M. Zápalová 
    
   
    
  

 
 
 
 
 PŘEHLED O POČTU ŽÁKŮ Z JEDNOTLIVÝCH OBCÍ (k 30. 9. 2021) 
 
 
 

Kolešovice    62 
Zderaz   4 
Heřmanov   2            
Hořesedly  21         
Hořovičky   15  
Bukov   2                                                                                                
Hokov  4 
Vrbice  3 
Děkov  7                               
Nová Ves    2 
Vlkov    11 
Kolešov  3 

        Rakovník  3 
 Chrášťany  3 
 Kněževes  17                                                                                                              
 Skřivaň  1 
 Kounov  1 
 Milostín  1 
 Oráčov  3   
 

        
Celkem         165            

            



     Výroční zpráva  
             Základní škola a Mateřská škola Kolešovice, okres Rakovník 

  11 

B. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem  
 ve školském rejstříku  

 
 

Obory vzdělávání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělávání a Rámcové vzdělávací   
programy: 

 
79-01-C/01  Základní škola 

 
 
 
     Přehled učebních plánů školy 

 
    V 1. - 9. ročníku se učební plán řídil podle vypracovaného Školního vzdělávacího 
programu pro základní vzdělávání – č.j. 6/2021. 

 
 
 

 Volitelné předměty:       Domácnost (8., 9. roč.) 
  Seminář a praktika z př. předmětů – př. (7. roč.) 

 Seminář a praktika z př. předmětů - chem. (8. roč.) 
  Základy administrativy  (9. roč.) 

     
  Nepovinné předměty: Příroda (6., 7. roč.) 

   
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     Výroční zpráva  
             Základní škola a Mateřská škola Kolešovice, okres Rakovník 

  12 

UČEBNÍ PLÁN     1. - 5. ročník ZŠ 
 
Předmět                        Ročník 
 
 1. 2. 3. 4. 5. celkem 
 ŠVP ŠVP   ŠVP ŠVP ŠVP 
Český jazyk 9  9  9 8 7 42                               
Cizí jazyk  - - 3 AJ 3 AJ 3 AJ 9  
Matematika 4 5 5 5 5 24 
Prvouka 2 2 3 - - 7 
Přírodověda - - - 2 2 4 
Vlastivěda - - - - 2 2 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 
Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7 
Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 
Ekologie - - - 1 - 1 
Informatika - - - 1 1 2 
 
                                     20 21 25 26 26 118  

 
 
                               
UČEBNÍ PLÁN       6. - 9. ročník ZŠ 
 
Předmět                       Ročník 
 
                                      6. 7. 8. 9. celkem 
 ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP 
Český jazyk 5 4 4 5 18 
Cizí jazyk 3/3 AJ 3 AJ 3/3 AJ 3/3 AJ 12 
Cizí jazyk - 2 NJ 2 NJ/RJ    2 NJ/RJ 6 
Matematika 4 4 4 5 17 
Chemie - - 2 2 4  
Fyzika 2 2 1 1 6 
Přírodopis 2 2 2 2 8  
Zeměpis 2 2 2 2 8 
Dějepis 2 2 2 2 8 
Výchova k občanství - 1 1 1 3 
Výchova ke zdraví - 1 1 - 2 
Hudební výchova 1 1 1 - 3 
Výtvarná výchova 2 1 1 2 6 
Pracovní činnosti 1 - 1 1 3 



     Výroční zpráva  
             Základní škola a Mateřská škola Kolešovice, okres Rakovník 

  13 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 
Volit. předměty - 2 2 1 5 
  SPPP D/SPPP ZA/D  
Ekologie 1 - - - 1 

 Informatika 1 1 1 1   4 
Nep. předmět (Příroda) 1 1 - -   - 
  28 30 32 32 122   
      (+ 1 hod. NP)  
 
 

                
C. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
                                
 
     Ve škole pracovalo celkem až 24 zaměstnanců, z toho 15 pedagogů, 4 asistentky 
pedagoga, 1 školní asistentka, 6 vychovatelek a 1 vychovatel ŠD, 1 účetní, 1 
administrativní pracovnice - mzdová účetní, 1 školnice a 3 uklízečky. Přepočtené 
úvazky učitelů činily ve školním roce 2021/2022 13,1. Na prvním stupni bylo odučeno 
5,5 úvazku (s odbornou kvalifikací 5,4) a na druhém stupni bylo odučeno 7,6 úvazku 
(s odbornou kvalifikací 6,3). Přepočtený úvazek školní družiny byl 1,9988 (vše s 
odbornou kvalifikací). Asistentky pedagoga pracovaly na úvazek 1,75 (s odbornou 
kvalifikací 1,75). Přepočtené úvazky provozních zaměstnanců byly 3,957. 
 
 
PEDAGOGIČTÍ ZAMĚSTNANCI        (30. 6. 2022) 
 
 
Jméno, příjmení          Vyuč. před.  
 

 Zuzana Krýsová   NJ, Z 
Jana Veselá     D, RJ, koordinátor ŠVP 
Anna Čechová    1. stup., ŠD 
Renata Zemjanková   1. stup.  
Jolana Kreislová   1. stup., HV, ŠD 
Dana Hlaváčková   1. stup. 
Ivona Folkmanová   1. stup., TV 
Ladislav Fukárek   M, TV, F, metodik prevence, ŠD 
Simona Vršecká   Z, AJ, VO, VZ, PČ 

 Markéta Zápalová   Př, SPPP, Ch, E, P, Přír., VZ, ŠD 
Adriena Mesárová                            AJ 
Eva Chalupová   ČJ, F 
Markéta Sabová   VV, HV, Inf, PČ, Dom, vých. poradce, ŠD 
Josef Kýna   Inf, správce sítě 



     Výroční zpráva  
             Základní škola a Mateřská škola Kolešovice, okres Rakovník 

  14 

Sabina Hodná   ZA, asistentka pedagoga 
   

Jiřina Poděbradská   ŠD 
Simona Laštůvková   ŠD, školní asistentka 
Martina Dudková   asistentka pedagoga                                        

 Veronika Hříchová     asistentka pedagoga 
 Karolína Součková  asistentka pedagoga 
  
  

                                                      
 PROVOZNÍ ZAMĚSTNANCI 

 
Jiřina Herinková   školnice, uklízečka                                       
Marie Šlégrová    uklízečka                            

  Hana Urbanová  uklízečka                                     
Sabina Hodná   účetní 
Lenka Veselá   mzdová účetní 
Bohumil Pelikán  správce plynového topení   
Josef Šlégr       správce tělocvičny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



     Výroční zpráva  
             Základní škola a Mateřská škola Kolešovice, okres Rakovník 

  15 

D. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a    
            následné přijetí do školy 
 
 
     Ve školním roce 2021/2022 ukončilo povinnou školní docházku celkem 25 žáků. 
Z tohoto počtu 3 žáci ukončili povinnou školní docházku v 8. ročníku.  

 
 

 VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
 
Škola                                       Obor                                           Počet žáků 
  
GZW Rakovník  všeobecné gymnázium  1 
MOA Rakovník ekonomické lyceum  1 
SPŠ EK Rakovník informační technologie  1 
SZeŠ Rakovník chovatelství  1 
SZeŠ Rakovník agropodnikání  1 

 ISŠ Rakovník cestovní ruch a stravovací služby 1 
 ISŠ Rakovník kuchař – číšník  2 
 ISŠ Rakovník truhlář  1 
 ISŠ Rakovník zedník  5 
  ISŠ Rakovník kominík  1 

SOU Nové Strašecí opravář zemědělských strojů  3 
SOU Nové Strašecí automechanik  1 
SOU Nové Strašecí zahradník  2 
SŠ služeb a řemesel Stochov kuchař – číšník   1 
G a SOŠ Podbořany kuchař – číšník   1 
SLŠ a SOU Křivoklát  veterinářství  1 
SŠT Most bezpečnostně právní činnost  1 
 
CELKEM   25 

  
 

  
     Zápis do 1. třídy pro školní rok 2022/2023 se konal 8. dubna 2022. Zapsáno bylo 
20 žáků (6 děti po odkladu PŠD a 1 dítě po dodatečném odkladu). Dva zákonní zástupci 
dětí požádali o odklad povinné školní docházky a dodali k němu potřebné podklady. 
 
 

 
 
 
 



     Výroční zpráva  
             Základní škola a Mateřská škola Kolešovice, okres Rakovník 

  16 

E. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 

 
 Naše škola je otevřena všem dětem. Všichni pedagogové se snaží o kvalitní naplnění cílů 
 základního vzdělávání, tak aby zároveň respektovali individuální potřeby našich žáků a 
 připravili je tak na další vzdělávání a jejich budoucí životní uplatnění. 
 Náš ŠVP je zaměřen na přírodu. Disponibilní hodiny jsme využili k rozšíření výuky v 
 oblasti Člověk a jeho svět na prvním stupni a Člověk a příroda na druhém stupni. Zavedli 
 jsme povinný předmět Ekologie s hodinovou dotací na prvním i druhém stupni a volitelný 
 předmět Seminář a praktika z přírodovědných předmětů. Žáci 6. a 7. ročníků mají 
 oblasti. Škola se již tradičně zapojuje do projektu Recyklohraní. Žáky vedeme k zájmu o 
 životní prostředí, třídění odpadu a k vytváření příjemného a čistého prostředí ve svém 
 okolí. Škola se zapojuje do řady soutěží v této oblasti. 
 Ve školním roce 2021/2022 jsme na základě úpravy RVP ZV upravili náš školní 
 vzdělávací program a rozšířili dotaci hodin v předmětu Informatika, která se nově vyučuje 
 od 4. – 9. třídy. Pro zefektivnění výuky zakoupila škola řadu nových pomůcek – robotické 
 sady, tablety a další příslušenství.  
  

F. Údaje o výsledcích vzdělání žáků podle cílů stanovených 
   školními vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 

 
 
 PŘEHLED O VÝSLEDCÍCH ŽÁKŮ V I. POLOLETÍ ŠK. ROKU 2021/2022 
 Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání  –  č. j. 6/2021 

 
Třída   Poč. žáků   Prosp. s vyz.       Prosp.   Neprosp.   2. st. 3. st. Neh. ž.
    
I. 16 12    3 1 - - 1  
II. 13 11    2 - - - 2 
III. 16 9    6 1 - - 2 
IV. 19 7    11 1 - - 5 
V. 18 10    6 2 - - 1 

 
1. stup. 82 49  28 5 0 0 11  

 
VI. 23 8 15 - - - 4 
VII. 11 0 10 1 - - 1 
VIII. 27 1 22 4 -           - 2 
IX. 22 6 10     6 - - 2 
 
2. stup. 83 15 57 11 0 0 9 
 

 Celkem 165 64 85 16 0 0 20 



     Výroční zpráva  
             Základní škola a Mateřská škola Kolešovice, okres Rakovník 

  17 

        
          PŘEHLED O VÝSLEDCÍCH ŽÁKŮ VE II. POLOLETÍ ŠK. ROKU 2021/2022 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – č. j. 6/2021 
 
Třída    Poč. žáků   Prosp. s vyz.       Prosp.    Neprosp.    2. st. 3. st. Neh. ž.    
 
I. 16   12  1 3 - - - 

 II 14   12  2 - - - - 
III. 16   10  5  1 - - - 
IV. 19   7  8 4 3 - - 
V.  19   8  8 3 1 1 1 
 
1. stup. 84  49 24 11 4 1 1 

 
VI. 25 9 13 3 2 1 2  
VII 13 1 12 - - - - 
VIII. 26 6 18 2 1 1 - 
IX. 22 7 13 2 1 - - 
 
2. stup. 86 23 56 7 4 2 2 
 
CELKEM  170 72 80 18 8 3 3 
  
 
                
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     Výroční zpráva  
             Základní škola a Mateřská škola Kolešovice, okres Rakovník 

  18 

 
    G.     Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 
podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných 
a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 
   Prevence rizikového chování dětí ve škole vychází z Metodického doporučení k primární 
prevenci rizikového chování u dětí a mládeže č. j: 21 291/2010-28 a Metodického pokynu 
ministra školství, mládeže a tělovýchovy k prevenci a řešení šikanování mezi žáky škol a 
školských zařízení č. j.: 22 294/2013-1. Na základě metodického doporučení a pokynu byl ve 
škole vypracován Školní preventivní program, Krizový plán, Program proti šikanování, 
Směrnice školy k primární prevenci rizikového chování u dětí a žáků a Minimální preventivní 
program. Všechny programy jsou zaměřeny na rizikové chování dětí a na prevenci a řešení 
šikanování mezi žáky. Minimální preventivní program klade důraz na zdravý životní styl, na 
komunikaci a dobré vztahy mezi žáky, na přátelskou komunikaci mezi učitelem a žáky. Rodiče 
žáků jsou s programem seznamováni na třídních schůzkách. Minimální preventivní program je 
jedenkrát ročně vyhodnocován. 
Ve škole pracoval proškolený školní metodik prevence. Metodik prevence se podílí na tvorbě a 
na kontrole realizace preventivního programu školy. Spolupracuje s třídními učiteli a ostatními 
učiteli školy. Realizuje aktivity, které jsou zaměřeny na rizikové chování dětí. Koordinuje 
spolupráci školy s orgány státní správy a samosprávy a s metodikem preventivních aktivit v 
PPP. Zajišťuje předávání odborných informací o problematice sociálně patologických jevů 
pedagogickým pracovníkům školy. 
  Na realizaci programu se podíleli všichni vyučující ve spolupráci s vedením školy, rodiči, 
odbornými lektory, organizacemi. Program koordinoval školní metodik prevence. Program 
prolínal výchovou i vzděláváním během celého školního roku v průběhu vyučování i mimo něj. 
Třídní učitelé sledovali a koordinovali dění ve svých třídách. Případné problémy byly řešené s 
vedením školy a metodikem prevence. 
   Základem prevence byly všechny vyučovací hodiny, v nichž byl prosazován zdravý životní 
styl. Na škole jsou různé volnočasové aktivity, které sledují především lepší nakládání s volným 
časem u žáků, jde o sportovní kroužky, jako je florbalový kroužek, přírodovědný, keramický a 
některé jiné. Letos jsme také v rámci sekundární prevence obnovili lyžařsko-snowboardový 
výcvik, tentokrát v Potůčkách a také se po dlouhé době rozjely soutěže v rámci okresu. 
  V tomto školním roce jsme řešili případy kouření v areálu školy, záškoláctví, vandalismus a 
počínající šikany mezi žáky. Přestupky jsme řešili vždy ve spolupráci s vedením školy, třídními 
učiteli a školním metodikem prevence. Spolupracovali jsme s PPP, s odborem sociální péče i v 
některých případech s Policií České republiky. Všechny přestupky žáků jsme řešili s rodiči 
všech zúčastněných s cílem zjednat nápravu. O všech přestupcích a jejich řešení máme vedené 
zápisy. Rizikové chování jedinců jsme sledovali a hledali řešení. Při řešení přestupků jsme 
dávali přednost vysvětlování, motivaci apod. před tresty a sníženou známkou z chování, i když 
jsme museli při opakovaných a závažných prohřešcích k těmto trestům sáhnout. Ale vždy 
v souladu se Školním řádem. V případě potřeby doporučujeme rodičům odbornou pomoc 



     Výroční zpráva  
             Základní škola a Mateřská škola Kolešovice, okres Rakovník 

  19 

psychologa. 
   Většina informací byla žákům předávána během výuky ať již formou diskuse, pomocí 
propagačních materiálů, DVD, samostatného internetového vyhledávání apod. Některé 
informace preventivního charakteru byly poskytnuty rovněž rodičům v rámci třídních schůzek. 
Samozřejmostí je předávání informací získaných na školeních metodiků prevence ostatním 
učitelům. Letos se žáci v rámci projektu REVOLUTION TRAIN zúčastnili protidrogového 
vlaku, kde se dozvěděli mnoho informací z oblasti protidrogové prevence. 
 
Prevence rizikového chování žáků se stala nedílnou součástí našeho nového školního 
vzdělávacího programu. Naším cílem je naučit žáky žít zdravě, bez cigaret, alkoholu, drog. Vést 
šťastný život bez násilí, ubližování, vandalismu a jiných problémových oblastí života. 
 
 
Ve školním roce 2021/2022 bylo na naší škole 20 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
s doporučeními z PPP a SPC. Nejčastějšími diagnostikami jsou poruchy učení a chování, lehká 
mentální postižení nebo zdravotní znevýhodnění. K žákům je přistupováno dle jejich 
individuálních potřeb. 6 žáků mělo ve školním roce 2021/2022 podporu asistenta pedagoga, 13 
žáků pracovalo podle individuálního vzdělávacího plánu. Ze strany školy je poskytována 
pedagogická podpora z českého jazyka a v případě potřeby také z jazyka anglického a 
z matematiky. Dalším podpůrným opatřením je nákup potřebných pomůcek. 
V tomto školním roce nebyli na škole diagnostikováni nadaní nebo mimořádně nadaní žáci. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



     Výroční zpráva  
             Základní škola a Mateřská škola Kolešovice, okres Rakovník 

  20 

 
       H. Vzdělávací akce pracovníků školy 
 
 

 

  NÁZEV Krys. Ves. Čech Krei. Zem. Fol. Hla. Chal Záp
. 

Mes Vrš. Sab. Fuk.. L.Ve Hod. 

AŠSK             I   

Kurz 1. 
pomoci 

I I I I I I I I I I I I I  I 

KEO               I 

Výkaz P1c-01 I               

Seminář-
mzdy 

             I  

Funkční 
studium 

I               

Výchovné 
poradenství 

           I    

Seminář -
ředitelé 

I               

CELKEM 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1  2 

 
 
 
   Školní družina 
  
Název  BOZP, PO 
J. Poděbradská I 
S. Laštůvková I 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     Výroční zpráva  
             Základní škola a Mateřská škola Kolešovice, okres Rakovník 

  21 

I. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
  

   V části roku stále probíhala omezení a řada již tradičních soutěží se nekonala. I 
přesto jsme se již některých akcí zúčastnili. 

 
 

    Místo kon. Název akce Účast Termín 
   
Soutěže  
 

a) školní 
 Název Účast                        Termín 

 
  Dějepisná sout. 2. st. průb. 

 Přírod. sout. 2. st. průb. 
 Sběr papíru 1., 2. st. průb. 
 Recitace 1. st. únor   
 Dopravní soutěž 1. st. květen 
 Atletika 1. st. květen 
  

b) okresní     
 Název Účast Termín Umístění 

   
   
  Olympiáda ČJ   9. r. leden   
  Recitace  1.st. březen  
  Botanická soutěž 1. , 2. st. květen 

 
c) krajské 
 Název Účast Termín Umístění 
 
 
d) celostátní 
 Název Účast Termín Umístění 
  
 Recyklohraní 1., 2. st. září – červen 

  
            

 
 
 
 
 



     Výroční zpráva  
             Základní škola a Mateřská škola Kolešovice, okres Rakovník 

  22 

Ostatní aktivity žáků a školy    
 
 Název Účast Termín 

 
  Třídní schůzky 1., 2. st. září, listopad, duben  
  Plavání 4. - 5. r. září - leden 
  Den BOZ a PO 1. – 9. r. září 
  Veletrh vzd. Kladno 9. r. říjen 
  Dopravní hřiště 1. – 5. r. říjen, červen 
  Školní parlament 1. – 9. r. průběžně 
  Burza škol 8. – 9. r. listopad 
  Mikuláš 1. st., 9. r. prosinec 

 Ván. besídky (tř.)  1. – 9. r. prosinec   
 Lyž. kurz 5. – 9. r. únor 
 Recitace     1., 2. st.   březen  
 MŠ Kolešovice v 1. tř. předškoláci duben 
 MŠ Hořesedly v 1. tř. předškoláci duben  
 Den Země 1. – 9. r. duben 
 Zápis 1. třída 9. r. duben  
 Projekt  1. – 9. r. duben 
 „Velikonoce“ 
 Velikonoční výstava 1. – 9. r. duben 
 (příprava výrobků, výzdoba „Sušárna“ Kolešovice)   
 Škola nanečisto předškoláci květen 

  Dětský den 1. – 9. r.  květen 
 Pasování na čtenáře  1. roč., 9. roč. červen  
 Škol. víced. pobyt 5. – 9. roč. červen 

  Obhajoby abs. prací 9. r. červen 
  Den v terénu 1., 2. st. červen 

 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     Výroční zpráva  
             Základní škola a Mateřská škola Kolešovice, okres Rakovník 

  23 

J. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní  
              inspekcí 
 
Česká školní inspekce neprovedla ve školním roce 2021/2022 inspekční činnost 
v místě působení základní školy. 
 
     Škola byla zařazena do vzorku škol, ve kterých proběhlo inspekční elektronické 
šetření ČŠI v následujícím rozsahu: 

• Výběrové zjišťování výsledků žáků na úrovni 5. ročníků ZŠ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     Výroční zpráva  
             Základní škola a Mateřská škola Kolešovice, okres Rakovník 

  24 

  K. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Zpráva o hospodaření Základní školy a Mateřské školy Kolešovice v roce 2021 
 
 

a) PŘÍJMY 
 

1. dotace OÚ ZŠ 1.170.000,- - 
2. dotace OÚ MŠ 270.000,- -   
3. dotace MŠMT ZŠ, MŠ   17.498.105,- -  
4. ostatní příjmy -  ZŠ - ostatní příjmy – obecní rozpočet 17.700,- - 
  - ostatní příjmy – státní rozpočet 116.546,49 
  (bezúplatně převzaté respirátory, roušky, Ag testy) 
  - čerpání rezervního fondu 83.680,40   
   TV 28.700,- - 
5. ostatní příjmy MŠ 77.218,40  
6. projekt EU – Šablony II – prostředky budou poskytovány průběžně  
 v několika letech (nepodléhá vypořádání v běžném roce) 
 v r. 2019 poskytnuto 1.343.114,-- Kč , z toho vypořádáno 275.018,-- 
 (nevyčerpaný transfer ve výši 1.068.096,-- Kč je zůstatkem na účtu  
 č. 414 520 – rez.fond z ostatních titulů – nespotřebované dotace z rozp.EU) 
 v r. 2020 vyčerpáno z rezervního fondu 536.712,-- Kč (nevyčerpaný  
 transfer činí 531.384,-- Kč) 
 
 v r. 2021 vyčerpáno z rezervního fondu 435.138,- - 
 (nevyčerpaný transfer činí 96.246,-- Kč) 
 
 projekt EU – Šablony III – prostředky budou poskytovány průběžně  
 v několika letech (nepodléhá vypořádání v běžném roce) 
 
 v r. 2021 poskytnuto 698.352,-- Kč , z toho vypořádáno 135.700,- - 
 (nevyčerpaný transfer ve výši 562.652,-- Kč je zůstatkem na účtu  
 č. 414 520 – rez.fond z ostatních titulů – nespotřebované dotace z rozp.EU) 
 
                              
CELKEM PŘÍJMY  19.832.788,29                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     Výroční zpráva  
             Základní škola a Mateřská škola Kolešovice, okres Rakovník 

  25 

b) VÝDAJE 
 
 1. čerpání dotace OÚ – ZŠ 1.155.756,16  
      zůstatek 115.624,24  
  
 2. čerpání dotace OÚ – MŠ 321.429,48  
      zůstatek 25.788,92   
 
 3. čerpání dotace MŠMT ZŠ, MŠ (včetně bezúpl. převzetí)                            17.614.651,49 
      - platy                                                                       12.535.484,- - 
     - OON 66.685,- - 
     - ostatní (pojistné, FKSP, ONIV)                             4.895.936,- - 
     - bezúplatně převzaté respirátory, roušky, Ag testy 116.546,49 
     - vratka – nevyčerpaná dotace – přímé náklady – doučování  64.320,- - 
 4. provoz tělocvičny 20.402,50   
     zůstatek 8.297,50 
 
 5. projekt EU – čerpání v r. 2021 – Šablony II 435.138,- - 
  Šablony III 135.700,- -  
 
 

CELKEM VÝDAJE  19.683.077,63                                                     
 
 
 Zlepšený hospodářský výsledek 149.710,66 
 
 
 
 
 
 Části zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2021 
 
 
 ZŠ 115.624,24 
 MŠ 25.788,92 
 TV 8.297,50  
 
 Celkem 149.710,66 

 
 
 
 

 
 
 
Příloha č. 1 Prezentace školy v místním deníku ve školním roce 2021/2022 

 


